A nadewszystko, nie dajmy się zastraszyć nieuzasadnionym alarmom i niesprawdzonym pogłoskom!

A nadewszystko zachowajmy spokój i rozwagę i umysł trzeźwy, spokojny!

Niech nikt nie wie, co to panika!

Redakcja.

Wiadomości bieżące.

Kuratorjum Obywatelskie.

Na zasadzie prawa z d. 25 czerwca (8 lipca) 1912 roku i na mocy pozwolenia P. Piotrkowskiego Gubernatora zawiązało się przy Magistracie m. Łodzi Kuratorjum Obywatelskie, mające za zadanie rozciągnięcie opieki nad rodzinami osób, powołanych pod broń podczas ostatniej mobilizacji.

Kuratorjum Obywatelskie rozciągać będzie swoją działalność nie tylko na miasto Łódź, ale i na przedmieścia Bałuty, Żubardz, Radogoszcz, Chojny i Widzew.

I. Na zasadzie Prawa z d. 25 czerwca (8 lipca) 1912 roku rodziny niżej wymienionych osób, powołanych pod broń, będą otrzymywać skarbowe zasiłki pieniężne przez cały czas nieobecności żywiciela rodziny.

II. Do wzmiankowanego zasiłku skarbowego mają prawo rodziny niższych stopni wojskowych, a mianowicie rodziny: powołanych do służby wojskowej podczas mobilizacji — od czasu powołania; zatrzymanych w szeregach armji, z powodu mobilizacji, po upływie terminu służby — od dnia, kiedy ta służba im się kończy; przyjętych w szeregi armji podczas mobilizacji w charakterze ochotników lub dobrowolnie wstępujących do wojska — od dnia powołania.

Rodziny wyżej wymienionych niższych stopni wojskowych, w razie powrotu tych ostatnich do domu z powodu ran, kalectwa, choroby lub wogóle niezdolności do służby wojskowej, mają nadal prawo korzystać z zasiłku skarbowego aż do czasu, wskazanego w artykule 79 Prawa z dnia 25 czerwca (8 lipca) 1912 r.

III. Do zasiłku skarbowego mają prawo następujący członkowie rodziny:

1) żona, 3) dzieci obojga płci do ukończenia 17 lat, z wyjątkiem zamężnych córek; 3) niezdolni do pracy: synowie i niezamężne córki bez różnicy wieku (niezdolne do pracy córki zamężne nie mają prawa do zasiłku); 4) ojciec, matka, dzie-